



**Pan Bogdan BORUSEWICZ**

**MARSZAŁEK SENATU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Eryka Smulewicza podczas 39. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 31 lipca 2009 r. w sprawie przyszłości 1. Ciechanowskiego Pułku Artylerii im. Marszałka Józefa Piłsudskiego (BPS/DSK-043-1930/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Pragnę poinformować, że wszystkie zmiany skutkujące przebudową struktur rodzajów i komponentów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poddawane są wszechstronnym analizom, ze szczególnym uwzględnieniem zasady „koszt-efekt” w kontekście potrzeb obronnych, efektywnego wydatkowania środków finansowych z budżetu państwa, a także potencjalnych skutków dla społeczności lokalnych.

Działania reorganizacyjne w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej wynikają ze zmieniających się uwarunkowań bezpieczeństwa i potrzeb obronnych państwa. Towarzyszą temu działania zmierzające do koncentracji jednostek wojskowych w dużych kompleksach. W najbliższym czasie rozformowaniu lub przeformowaniu ulegnie część jednostek wojskowych Wojsk Lądowych, w tym 1. Ciechanowski Pułk Artylerii im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Działania restrukturyzacyjne dotyczące komponentów artylerii Wojsk Lądowych są determinowane kompromisem między potrzebą utrzymania potencjału, a nieuchronnymi zmianami wynikającymi z przyjętego zmniejszenia stanów etatowych, co skutkuje obniżeniem liczby oddziałów i pododdziałów artylerii.

Przyjmując jako cel nadrzędny utrzymanie potencjału bojowego, wraz z zachowaniem kapitału ludzkiego, przy konieczności obniżenia wydatków, działania te są ukierunkowane na integrację jednostek wojskowych wyposażonych w uzbrojenie i sprzęt tego samego typu. Pozwoli to na bardziej racjonalne i oszczędne szkolenie, co jest szczególnie ważne w przypadku wykorzystywania uzbrojenia i sprzętu wojskowego starszej generacji, a także na skupienie wysiłku logistycznego w mniejszej liczbie miejsc stacjonowania jednostek wojskowych.

Ubywanie doświadczonych specjalistów różnego typu sprzętu artyleryjskiego i raketowego z jednostek wojskowych (wynikające z procesu zmian kadrowych oraz nabywania uprawnień emerytalnych) pociąga za sobą potrzebę gromadzenia potencjału fachowego i skupienia jego malejącej liczebności, tak aby zabezpieczyć niezbędny wysoki poziom jego obsługi.

W odniesieniu do pytania Pana Senatora Eryka Smulewicza dotyczącego przyszłości 1. Ciechanowskiego Pułku Artylerii im. Marszałka Józefa Piłsudskiego przejmie informuję, że w resorcie obrony narodowej były prowadzone prace planistyczne, które wskazały na zasadność restrukturyzacji tego pułku artylerii przez włączenie jego dywizjonów w skład 1. pułku artylerii, planowanego do sformowania na bazie 1. Brygady Artylerii w Węgorzewie. Termin zakończenia tych przedsięwzięć określony został w aneksie do „Programu rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2012” na koniec 2012 r.

Po przeniesieniu dywizjonów, infrastruktura wojskowa w Ciechanowie – uznana za zbędną dla potrzeb Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej – zagospodarowana zostanie zgodnie z ustawą z dnia 30 maja 1996 r. *o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz Agencji Mienia Wojskowego* (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, poz. 1711 ze zm.). Do dalszego zarządzania przedmiotowym mieniem upoważniona będzie Agencja Mienia Wojskowego, która jest uprawniona do:

- sprzedaży lub zamiany mienia albo oddania gruntów w użytkowanie wieczyste;
- oddania mienia w użytkowanie, najem, dzierżawę, użyczenie, trwałe zarząd lub do korzystania na podstawie innego stosunku prawnego;
- oddaniu mienia w administrowanie, na podstawie umowy na czas oznaczony, za wynagrodzeniem;
- wnoszenia mienia do spółek, a także nabywania i obejmowania udziałów w spółkach.

Ponadto przedmiotowe nieruchomości Skarbu Państwa mogą być przekazane przez Agencję Mienia Wojskowego, w drodze umowy, na własność jednostce samorządu terytorialnego na cele związane z inwestycjami służącymi wykonywaniu jej zadań własnych.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

**Z wyrazami szacunku i poważania**



**Bogdan KLICH**

Do wiadomości:

**Pan Szymon JAJKO**

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM